
 

 

 

FORMULAR DE BULETIN DE VOT PRIN CORESPONDENȚĂ 

ELECTROPRECIZIA S.A., mun. Săcele, str. Electroprecizia, nr. 3, județul Brașov, cod poștal 505600 

J8/56/1991, CUI RO 1128645 

ADUNAREA GENERALĂ EXTRAORDINARA A ACȚIONARILOR 

08/09.12.2021 

 

 

 Subsemnatul (a) __________________________________________________________,  
cu domiciliul în ______________, str. ________________ nr. ____, bloc ________, scara _____, 
etaj ____, ap. ____, județul _____________, identificat (a) cu ______ seria _____, nr. 
____________, eliberat de ____________  la data de ___________, având CNP 
___________________ deținător(oare) la data de 26.11.2021 al unui număr de ___________ 
acțiuni emise de ELECTROPRECIZIA S.A. înregistrată la O.R.C. Brașov sub nr. J8/56/1991, cod unic 
de înregistrare RO 1128645, tranzacționată la Bursa de Valori București, sistemul AeRo, având 
simbol ELZY, care îmi conferă un număr de ______________ drepturi de vot în Adunarea Generală 
a Acționarilor, din totalul de 4.995.457 acțiuni/drepturi de vot emise de ELECTROPRECIZIA S.A. 
prin prezentul buletinul vot îmi exprim opțiunea de vot cu privire la punctele înscrise pe ordinea 
de zi a Adunării Generale Extraordinare a Acționarilor care va avea loc în data de 08.12.2021, orele 
14.00, la adresa din municipiul Săcele, str. Electroprecizia, nr. 3, hala 70, județul Brașov, cod poștal 
505600, sau la data ținerii celei de a doua adunări, când cea dintâi nu s-ar putea ține, respectiv 
data de 09.12.2021, orele 14.00, după cum urmează: 
 

1. Aprobarea ratificării contractării de la Raiffeisen Bank SA a unei facilității de credit noi, 
credit la termen, în suma de max. EUR 600.000,00 cu termen scadent la data de 
31.05.2029, în vederea refinanțării investiției realizate în parcul logistic, respectiv spații de 
depozitare, Hala 6 obiectul 4 - Proiectul Espresso System Group S.R.L., aprobat prin Decizia 
Consiliului de Administrație a societății din data de 25.06.2021. 

 
 

PENTRU ÎMPOTRIVA  ABȚINERE 

   

 
 

2. Aprobarea ratificării garantării facilității de credit de la punctul 1, așa cum a fost aprobat 
prin Decizia Consiliului de Administrație a societății din data de 25.06.2021, prin: 
- garanția reală imobiliară deja existentă, respectiv ipotecă imobiliară asupra imobilului 
înscris în CF nr.115746 a localității Săcele, având număr cadastral 115746, proprietatea 
Electroprecizia SA; 
- ipotecă de prim rang asupra creantelor prezente și viitoare rezultate din contractul de 
închiriere încheiat de Societate cu Espresso System Group SRL cu toate adiționalele 
aferente; 



 

 

- ipotecă de prim rang asupra unor creanțe generate de contracte încheiate de parteneri 
agreați cu Societatea, ipotecă de prim rang asupra disponibilităților din conturile curente 
și colectoare deschise de Societate la Raiffiesen Bank S.A; 
- pe intreaga perioadă de valabilitate a facilității de credit, garanțiile vor fi asigurate la o 
societate de asigurări agreată de bancă, drepturile decurgând din polițele de asigurare a 
garanțiilor vor fi cesionate în favoarea băncii, iar originalul polițelor va fi domiciliat la bancă. 

 

PENTRU ÎMPOTRIVA  ABȚINERE 

   

 
 

3. Aprobarea ratificării majorării facilității de credit overdraft contractată de la Raiffeisen 
Bank prin contractul de credit nr. 30042/2018 și acte adiționale ulterioare, de la suma de 
EUR 1.300.000 până la suma de EUR 2.000.000, precum și prelungirea acestei facilități de 
credit, inclusiv pe perioade succesive ulterioare, aprobat prin Decizia Consiliului de 
Administrație a societății din data de 25.06.2021. 

 

PENTRU ÎMPOTRIVA  ABȚINERE 

   

 
 

4. Aprobarea ratificării aprobării extinderii garanțiilor existente pentru facilitatea de credit de 
la art.3 de mai sus, până la noua suma de EUR 2.000.000, aprobat prin Decizia Consiliului 
de Administrație a societății din data de 25.06.2021. 

 
 

PENTRU ÎMPOTRIVA  ABȚINERE 

   

 
 

5. Aprobarea ratificării aprobării calităților de codebitor și garant a societății Electroprecizia 
SA în cadrul facilităților de credit contractate de către Tramar SA: overdraft în suma de EUR 
500.000,00 – contractat prin contractul de credit nr. 70016/2015 și acte adiționale 
ulterioare și facilitate de emiteri scrisoare de garanție bancară în sumă de EUR 100.000,00 
- contractat prin contractul de credit nr. 30002/2020, aprobat prin Decizia Consiliului de 
Administrație a societății din data de 25.06.2021. 
 

PENTRU ÎMPOTRIVA  ABȚINERE 

   

 
 

6. Aprobarea ratificării contractării unui împrumut contractat de către Electroprecizia S.A. de 
la Raiffeisen Bank SA, în suma de maxim EUR 1.800.000,00 cu termen scadent la data de 
20.08.2028, în vederea refinanțării creditului acordat de către asociatul majoritar, aprobat 
prin Decizia Consiliului de Administrație a societății din data de 02.10.2021. 
 

PENTRU ÎMPOTRIVA  ABȚINERE 



 

 

   

 
7. Aprobarea ratificării garantării creditului de la punctul 6, așa cum a fost aprobat prin 

Decizia Consiliului de Administrație a societății din data de 02.10.2021,  prin: 
- extinderea garanției reale imobiliare deja existente asupra imobilului înscris în CF 
nr.115746 a localității Săcele, cu număr cadastral 115746, cu valoarea împrumutului 
contractat; 
- ipotecă de prim rang asupra creanțelor provenite din contractele de închiriere viitoare 
încheiate pentru închirierea construcției înscrisă în CF 115746-C13; 
- ipotecă de prim rang asupra unor creanțe generate de contracte încheiate de Societate 
cu parteneri agreați cu Raiffeisen Bank SA; 
-  ipotecă de prim rang asupra disponibiliăților din conturile curente și colectoare deschise 
de Societate la Raiffeisen Bank S.A.; 
- pe întreaga perioadă de valabilitate a facilității, garanțiile vor fi asigurate la o societate de 
asigurări agreată de bancă; drepturile decurgând din polițele de asigurare a garanțiilor vor 
fi cesionate în favoarea băncii, iar originalul polițelor va fi domiciliat la bancă. 
 

PENTRU ÎMPOTRIVA  ABȚINERE 

   

 
 

8. Aprobarea garantării împrumutului contractat de către Electroprecizia S.A., conform 

punctului 6 din prezenta ordine de zi, prin constituirea de garanție reală imobiliară asupra 

imobilului înscris în C.F. nr. 115747 a localității Săcele, cu număr cadasral 115747. 

 

PENTRU ÎMPOTRIVA  ABȚINERE 

   

 

9. Aprobarea contractării unui credit în sumă de maxim de 14.400.000,00 LEI, echivalent a 

2.885.168,00 EUR, destinat finanțării cheltuielilor aferente proiectului privind construcția 

unei hale de producție în incinta Parcului Industrial Electroprecizia. 

 

PENTRU ÎMPOTRIVA  ABȚINERE 

   

 

10. Aprobarea garantării creditului de la punctul 8 prin ipotecă imobiliară asupra terenului și a 

construcției viitoare care va fi edificată pe teren. 

 

PENTRU ÎMPOTRIVA  ABȚINERE 

   

 



 

 

11. Mandatarea președintelui Consiliului de Administrație, domnul Adrian Secelean, să 

semneze, în numele și pe seama tuturor acționarilor prezenți la adunare Hotărârile 

A.G.E.A.. 

 

PENTRU ÎMPOTRIVA  ABȚINERE 

   

 
12. Mandatarea președintelui Consiliului de Administrație, domnul Adrian Secelean, să 

îndeplinească personal sau prin împuternicit toate formalitățile privind înregistrarea 

Hotărârilor A.G.E.A. la Oficiul Registrului Comerțului de pe lângă Tribunalul Brașov și 

publicarea acestora în Monitorul Oficial al României, partea a IV-a. 

 

PENTRU ÎMPOTRIVA  ABȚINERE 

   

 
 
Notă: Se va bifa cu X căsuța corespunzătoare votului. Celelalte căsuțe nu se vor completa cu niciun 
semn. 
 
Prezentul formular de buletin de vot a fost întocmit în conformitate cu prevederile legale în 
vigoare. 
 
Prezentul buletin de vot se completează de acționarul societății la toate rubricile înscrise, se 
datează și se semnează corespunzător pe fiecare filă. 
 
Formularul de buletin de vot se redactează în 2 exemplare originale, dintre care: un exemplar 
rămâne la acționar iar un exemplar se va depune la sediul Electroprecizia S.A. până la data de 
06.12.2021 ora 14.00. 
 
În cazul în care Adunarea Generală Extraordinară a Acționarilor nu se întrunește legal și statutar 
la data de 08.12.2021 prezentul buletin de vot este valabil și pentru cea de-a doua convocare a 
Adunării Generale Extraordinare a Acționarilor din data de 09.12.2021. 
 
Data: _________________ 
 
Nume și Prenume: ___________________________________ 
(Numele și prenumele reprezentantului legal) 
 
 
Semnătura: __________________________ 

 


